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OKUL ÖNCESİ ÖĞRETMENLERİNİN DEĞERLER EĞİTİMİNE 
YÖNELİK ALGILARININ İNCELENMESİ (BİNGÖL İLİ ÖRNEĞİ)*

Besime BİLMEZ**

 Suna TARKOÇİN***

Özet

Bu araştırmanın amacı; okul öncesi öğretmenlerinin değerler eğiti-

mine yönelik algılarını inceleyip ortaya koymaktır. Bu araştırmanın 

çalışma grubunu Bingöl il merkezinde bulunan Milli Eğitim Müdür-

lüğü’ne bağlı okul öncesi eğitim kurumlarında görev yapan 75 okul 

öncesi öğretmeni oluşturmaktadır. Araştırmanın temel dayanağı olan 

veriler araştırmacı tarafından geliştirilen “Kişisel Bilgi Formu” ve Ya-

şaroğlu (2014) tarafından geliştirilen 22 maddeden oluşan “Değerler 

Eğitimi Tutum Ölçeği” aracılığıyla toplanmıştır. Yapılan bu çalışma 

tarama modelinde olup betimsel bir nitelik taşımaktadır. Çalışmanın 

sonuçlarına göre okul öncesi öğretmenlerin değerler eğitimine yönelik 

görüşleri genel olarak olumlu, değerler eğitimini çocukların gelecek-

leri için önemli buldukları sonucunu ortaya koymaktadır. Değerler 

eğitimi tutum ölçeğinden aldıkları puanlar cinsiyete, yaşa, mesleki 

kıdeme, eğitim durumlarına ve değerler eğitimi dersi alıp almama 

durumlarına göre farklılaşmamaktadır. Değerler eğitimi tutum öl-

çeğinden aldıkları puanlar sınıflarında değerler eğitimine yer verme 

durumlarına göre farklılaşmaktadır. Bu duruma göre sınıflarında 

değerler eğitimine yönelik eğitim-öğretim faaliyetini uygulayan öğret-

menler, bu değerlere yer vermeyen öğretmenlere göre, değerlere daha 

fazla önem verdikleri sonucuna ulaşılmıştır.

Anahtar Kelimeler: Değerler eğitimi, okul öncesi eğitim, değer

INVESTIGATION OF THE ATTITUDES OF PRESCHOOL TEACH-

ERS TOWARDS THE VALUES EDUCATION (SAMPLE OF BINGOL)

Abstract

The purpose of this research is to investigate and demonstrate the 

attitudes of preschool teachers towards the values education. The 

study group of this research consists of 75 preschool teachers who 

* Bu araştırma 11-14 Mayıs 2017’de IV. Uluslararası Avrasya Eğitim Araştırmaları Kongresin-
de sözlü bildiri olarak sunulmuştur.

** Öğr.Gör., Bingöl Üniversitesi Genç Meslek Yüksek Okulu (meral_bilmez@hotmail.com).
*** Öğr.Gör., Bingöl Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksek Okulu (sunatarkocin@bingol.

edu.tr).
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are working either stateor private preschools (which are part of na-

tional education directorate) in Bingöl. Underlying data of there 

search has been collected by researchers using their own ‘personal 

information form’ and Yaşaroğlu’s ‘Values Education attitude scale’ 

(2014) which consists of 25 items. This study is a screening model 

and of a descriptive nature. According to the results of the study, 

attitudes of preschool teachers towards values education were ‘posi-

tive’. These results reveal that preschool teachers find values educa-

tion as ‘important’ for children’s future. The scores of attitude from 

‘Values Education attitude scale’ have not differentiated neither by 

preschool teacher’s gender, age, seniority in work life, education lev-

el nor by their status of taking ‘values education course’. However, 

scores of attitude from ‘Values Education attitude scale’ have dif-

ferentiated depending on whether preschool teachers have lectured 

on ‘values education’ in their classes or not. According to this, the 

results say that the preschool teachers who have lectured on ‘values 

education’ in their classes gave more importance to the values than 

the preschool teachers who have not lectured on ‘values education’ 

in their classes.

Keywords: Valueseducation, preschooleducation, values

Giriş

Çocukluk dönemi yeni kavramların çocuklara kazandırılmasında en güç-

lü ve kritik yıllardır (Witt ve Kimple, 2008), bu yüzden bu kritik dönemde 

çocuğu tanımak, yeteneklerini keşfederek bilinçli yardımda bulunmak eği-

timcilerin en önemli görevlerinden biridir (Tarkoçin, Berktaş ve Balat, 2013). 

Değerlerin (Rokeach, 1973; Çağdaş ve Seçer,2005) eğitim yoluyla kazanıl-

ması, çocukta yanlış gelişmiş bir değeri başka bir değerle değiştirmenin yeni 

bir değer kazandırmaktan daha zor olduğu düşüncesi dikkate alındığında 

(Baloğlu ve Balgalmış, 2005;Feather,1988) büyük bir önem arz etmektedir 

(akt.Şirin ve ark.,2016). Değerlerin hem kişisel hem de kişilerarası ilişkiler 

üzerindeki etkililiğine bağlı olarak, değerler eğitimi eğitimde önemli bir alan 

olarak karşımıza çıkmaktadır (Üstün ve Yılmaz, 2016). Çocuklar, değerlere 

ilişkin bilgileri yaşamları boyunca öğrenmektedirler ancak ilk bilgiler erken 

dönemde kazanılmaya başlanmaktadır (Balat ve Dağal, 2006). 

Değer aktarımı bireylere eğitim yoluyla bir süreç içerisinde yapılır (Sarı, 

2007). Üzerinde ayrıntılı bir şekilde düşünülmesi gereken ve tesadüflere bı-

rakılmaması gerekilen bir alandır değer öğretimi (Kolaç, 2010). Bir toplumun 

geleceği doğru değerlerle donatılmış bireylere bağlı olduğundan, doğru de-
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ğerler kazanmış bireyler yetiştirmek için de kasıtlı ve bilinçli uygulamalara 

ihtiyaç vardır (Katılmış, 2010; Türk ve Nalçacı, 2011;Şahin 2016).

Eğitimciler, istendik davranışları öğrencilerinde oluşturmada ilk sorum-

lulardır (Başaran, 1996; Tekin ve Üstün, 2008; Üstün, 2007). Eğitimcilerin 

değerler eğitimindeki başarıları onların değerler eğitimiyle ilgili tutumuyla 

bağlantılıdır. Değerler eğitimi ile ilgili faaliyetleri etkili bir şekilde kullanan 

eğitimci bu konuyu önemsediğini göstermektedir. Tersi durumda isteyerek 

değil zorunluluk olarak devam edeceği söylenebilir (Ergin, 2004; akt. Yaşa-

roğlu, 2014). Thornberg (2008)’in “Değerler eğitiminde mesleki bilgi eksikli-

ği” isimli çalışmasında öğretmenler değerler eğitiminin, tepki olarak sorun 

meydana çıktığında uygulandığı ve plansız olduğu, öğrencilerin okul içindeki 

davranışlarına odaklanıp, sadece günlük okul yaşamına sokulduğu ve kıs-

men ya da çoğunun bilinçsizce yapıldığı şeklinde görüş belirtmişlerdir. De-

ğerler eğitiminde amaç bireyleri yetiştirip daha iyi ve daha eğitimli bir toplum 

oluşturmaktır (Ulusoy ve Arslan, 2014:7). Değerler eğitimini yürütecek olan 

öğretmenler olaya sistematik bir şekilde yaklaşmalı ve bir plan dahilinde de-

ğerler eğitimini yürütmelidirler. Öğretmenlerin hizmet öncesi ve hizmet içi 

eğitimde nitelikli olarak yetişmeleri oldukça önemlidir (Bayar, 2014a; Bayar, 

2014b; Bayar, Üstün, Bayar, 2016). “Olumlu ve etkin bir öğrenme için, öğ-

renme ortamı bileşenlerinin de etkili ve uyumlu olması gerekmektedir” (Aslan 

ve Görgen, 2015).Vurgulanması gereken önemli noktalardan biri, öğretmen-

lerin okul içinde ve dışında çocuklara değerleri doğru kazandıracak formal 

ve informal uygulamaları yapmaları önemli olmaktadır. Bu doğrultuda de-

ğerler eğitimi konusunda donanımlı eğitimcilerin yetiştirecekleri bireylerde 

bu değerler doğrultusunda yetişmiş vatandaşlar olacaklardır. Bu anlamda 

değerlerin bireylere kazandırılmasında eğitimciler önemli rol oynamaktadır 

(Pekdoğan ve Bayar, 2016; Yıldırım, 2009).

İlgili alan yazın incelendiğinde değerler eğitimine yönelik çok sayıda araş-

tırmaya rastlanmaktadır. Bunlar içinde öğretmenlerin, öğrencilerin ve veli-

lerin değerler eğitimine ilişkin görüşlerinin ve tutumlarının belirlenmesine 

yönelik araştırmalara (Yağan-Güder & Yıldırım, 2014; Yaşaroğlu,2014; Yazar 

& Erkuş, 2013;Üner,2011; Yuvacı vd., 2013; Oğuz, 2012) rastlanmaktadır.

Okul öncesi dönemde temel değerler oluştuğu için değerler eğitimi sistem-

li bir şekilde verilmesi önemli konulardan biridir. Değerler eğitiminin küçük 

yaşlarda verilmesi kadar temel değerler eğitiminin sistemli verilmesi de çok 

önemlidir (Neslitürk,2013). Bundan dolayı bu araştırma da okul öncesi öğ-
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retmenlerinin değerler eğitimine yönelik tutumlarını belirlenmeyi amaçladı-

ğından dolayı önem kazanmaktadır. 

Araştırmada aşağıdaki sorulara cevap aranmaktadır;

1. Okul öncesi öğretmenlerinin değerler eğitimine yönelik tutumları mes-

leki kıdeme göre farklılaşmakta mıdır?

2. Okul öncesi öğretmenlerinin değerler eğitimine yönelik tutumları öğret-

menlerin cinsiyetine göre farklılaşmakta mıdır?

3. Okul öncesi öğretmenlerinin değerler eğitimine yönelik tutumları öğret-

menlerin yaşına göre farklılaşmakta mıdır?

4. Okul öncesi öğretmenlerinin değerler eğitimine yönelik tutumları de-

ğerler eğitimi ile ilgili ders ya da seminere katılıp-katılmama durumuna 

göre farklılaşmakta mıdır? 

5. Okul öncesi öğretmenlerinin değerler eğitimine yönelik tutumları ders-

lerinde değerler eğitimine yer verip vermemesine göre farklılaşmakta 

mıdır?

6. Okul öncesi öğretmenlerinin değerler eğitimine yönelik tutumları öğret-

menlerin eğitim durumuna göre farklılaşmakta mıdır?

YÖNTEM

Araştırma Modeli

Bu araştırma okul öncesi öğretmenlerinin değerler eğitimine yönelik gö-

rüşlerinin“Kişisel Bilgi Formu “ve Yaşaroğlu (2014) tarafından geliştirilen“-

Değerler Eğitimi Tutum Ölçeği” ile belirlenmeye çalışıldığı betimsel tarama 

modelinde nicel bir araştırmadır. Basit betimsel araştırma öz-yeterlik, ba-

şarı, tutum gibi bir durumu ortaya koyarak, açıklama amacıyla kullanılır 

(McMillan & Schumacher, 2014). Bu çalışmada değerler eğitimine yönelik 

durumun açıklanması amaçlandığından çalışmada basit betimsel araştırma 

modeli tercih edilmiştir.

Örneklem/Çalışma Grubu

Bu araştırmanın çalışma grubunu Bingöl il Merkezinde bulunan Mil-

li Eğitim Müdürlüğüne bağlı resmikurumlarda görev yapan 105 öğretmen 

arasından çalışmaya gönüllü olarak katılmak isteyen75 okul öncesi öğret-

menleri oluşturmaktadır. Çalışma grubunun oluşturulmasında kolay ula-

şılabilir durum örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Bu örnekleme yöntemi 

araştırmaya hız ve pratiklik kazandırır. Çünkü bu yöntemde araştırmacı, 
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yakın olan ve erişilmesi kolay olan bir durumu seçer. Kolay ulaşılabilir du-

rum örneklemesi, çoğu zaman araştırmacının diğer örnekleme yöntemlerini 

kullanma olanağının bulunmadığı durumlarda kullanılır (Yıldırım ve Şim-

şek, 2006: 113).

Veri Toplama Aracı

Araştırmanın veri toplama aracı öğretmenlerin değerler ve değer kazanı-

mına ilişkin görüşlerini saptamaya yönelik hazırlanmış “Kişisel Bilgi Formu” 

ve Yaşaroğlu (2014) tarafından geliştirilen “Değerler Eğitimi Tutum Ölçeği” 

kullanılmıştır.

Kişisel Bilgi Formunda okul öncesi öğretmenlerinin cinsiyet, yaş, mezun 

oldukları bölüm, hizmet yılı, değerler eğitimi ile ilgili ders ya da seminer ka-

tılıp-katılmadığı gibi sorulardan oluşmaktadır.

Yaşaroğlu (2014) tarafından geliştirilen “Değerler Eğitimi Tutum Ölçeği” 

5-li likert tipinde geliştirilmiş olup 22 maddeden oluşmaktadır. Tek faktörlü 

yapıya sahip olan ölçeğin toplam varyansın %40.49’unu açıkladığı belirtil-

miştir. Bu çalışma için ölçeğin Cronbach Alpha güvenirlik değeri .90 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer Field’a (2009) göre oldukça güvenilirdir. 

Verilerin Toplanması

Araştırma verileri Bingöl Valiliğinin izni ile 2016-2017 Öğretim Yılın-

da Bingöl İl Milli Eğitim’e bağlı anasınıfı ve anaokullarında görev yapan 

ve araştırmaya gönüllü olarak katılmak isteyen öğretmenlere araştırmacı 

tarafından ulaştırılmış, gerekli açıklamalar yapılarak ölçekler ve kişisel 

bilgi formu öğretmenlere verilmiştir. Ölçekler ve kişisel bilgi formu uygu-

landıktan sonra yine araştırmacılar tarafından toplanmıştır. Toplam 105 

öğretmenden 83 öğretmen ulaşılmış ve gönüllü olarak 83 öğretmen formları 

doldurmuştur. Eksik ve yanlış doldurulan 8 tane form araştırmaya dahil 

edilmemiştir.

Verilerin Analizi

Araştırmacılar tarafından uygulanan veri toplama araçları değerlendiril-

meye alınmış, rastgele ve eksik doldurulan 8 veri toplama aracı değerlendir-

me dışı bırakılmış ve 75 okul öncesi öğretmeninin doldurduğu veri toplama 

aracı değerlendirmeye alınmıştır. Elde edilen veriler SPSS 16.0 paket progra-

mına girilmiş ve analizler yapılmıştır.

Verilerin analizinde, kişisel bilgiler yüzde ve frekans değerleri kullanılmış-

tır. Ölçekten alınan puanların çeşitli değişkenler açısından farklılığını test 
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etmede nonparametrik istatiksel analiz tekniklerinden Mann Whitney U ile 

Kruskal Wallis testleri kullanılmıştır. 

BULGULAR

Tablo 1. Araştırmaya Dahil Edilen Katılımcıların Sosyo- Demografik 
Özeliklerine Göre Dağılımı (n=75)

Gruplar Frekans %

Cinsiyet
Kadın
Erkek
Toplam

68
7
75

90,7
9,3
100

Yaş

21-25
26-30
31-35
36-40
41 ve üzeri
Toplam

18
27
20
7
3
75

24
36

26,7
9,3
4

100

Kıdem

1-5 yıl
6-10 yıl
11-15 yıl
16 yıl ve üzeri
Toplam

36
30
7
2
75

48
40
9

7,3
100

Eğitim Durumu

Eğitim Yüksekokulu (2 yıllık)
Lisans tamamlama programı
Eğitim Fakültesi
Diğer Fakülteler
Yüksek Lisans
Toplam

3
2
68
1
1
75

4
2,7
90,7
1,3
1,3
100

Değerler Eğitimi Ders/Seminer 
Alma Durumu

Evet
Hayır
Toplam

38
37
75

50,7
49,3
100

Sınıfta Değerler Eğitimi Verme 
Durumu

Evet
Hayır
Toplam

72
3
75

96
4

100

Okulda Verilen Değerler 
Eğitiminin Önemi

Çok önemli
Kısmen Önemli
Kararsızım
Toplam

71
3
1
75

94,7
4

1,3
100

Tablo 1’de araştırmaya katılan katılımcıların Sosyodemografik özellik-

leri ve değerler eğitimine yönelik bilgileri verilmektedir. Tabloya göre katı-

lımcıların %90,7’si kadın, %9,3’ü erkektir. Katılımcıların %36’sı 26-30 yaş 

grubunda iken, %26,7’si 31- 35 yaş grubunda, %24’ü 21-25 yaş grubunda 

%9,3’ü 36-40 ve %4’ü 41 ve üzeri yaş grubundadır. Katılımcıların mesleki 

kıdem durumlarına göre bakıldığında ise, %48’inin 1-5 yıl, %40’ının 6-10 yıl, 

%9’unun 11-15 yıl ve %7,3’ünün 16 yıl ve üzeri mesleki kıdeme sahip oldu-

ğu görülmektedir. Katılımcıların eğitim durumlarına göre, %90,7’sinin eğitim 

fakültesi mezunu olduğu, %4’ünün Eğitim Yüksekokulu (2 yıllık), %2,7’si-
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nin Lisans tamamlama programı, %1,3’ünün Diğer Fakülteler ve %1,3’ünün 

yüksek lisans eğitimine sahip olduğu görülmektedir. Katılımcıların %50,7’si 

değerler eğitimini eğitimleri sırasında ders olarak ya da seminer olarak aldık-

larını ifade ederken, %49,3’ü bu eğitimi almadıklarımı belirtmişlerdir. Öğret-

menlerin %96’sı sınıflarında değerler eğitimine yer verdiklerini belirtmişken, 

%4’ü değerler eğitimine derslerinde yer vermediklerini belirmişlerdir. Okulda 

verilen değerler eğitimini %94,7 öğretmen çok önemli bulurken, %4’ü kısmen 

önemli olduğunu bulduğunu, %1,3’ü ise kararsız olduklarını belirtmişlerdir.

Tablo 2. Öğretmenlerinin Ölçek Maddelerine Vermiş Oldukları Cevaplar

Md. Görüşler X- ss

1. Değerler Eğitimi çocuklarımızın geleceği için önemlidir 4,89 .31

5 Değerleri yansıtan davranışları takdir ederim 4,79 .58

9 Değerler eğitiminde öğretmenlerin davranışları önem taşımaz 2,56 1,79

13 İnsanları değerler eğitimi konusunda bilgilendirmeye 
çalışmak gereksizdir

4,67 .78

11 İnsanların değerlere uygun davranışlar sergilemesinden 
rahatsız olurum

4,81 .69

6 Değerler eğitimi çalışmaları öğrenci başarısını olumsuz etkiler 1,29 .63

12 Toplumdaki herkes değerler eğitiminde istekli bir şekilde 
görev almalıdır

4,69 .54

20 Öğretmenlerin sınıf içi etkinliklerinde değerler eğitimi 
çalışmalarına yer vermelerine gerek yoktur

4,73 .47

16 Okullarda değerler eğitimine yer verilmesi önemli bir 
gelişmedir.

4,65 .65

17 Çevremizdeki değerlerin yaşanması ya da yaşanmaması, 
değerlerin kazanılması açısından önem arz etmez.

4,60 .70

4 Değerler eğitimi, şiddet vb. toplumsal sorunların çözümünde 
etkili değildir

4,53 .83

15 İnsanların yanlış davranışları değerler eğitimi ile düzeltilemez 4,63 .61

7 Değerler eğitimi ile ilgili etkinlik ve toplantılara katılmak 
önemlidir

4,37 .88

3 Değerler eğitimi ile ilgili yazılı eserleri okumak isterim 4,59 .62

18 Değerler eğitimi ile ilgili etkinliklere (konferans, seminer vb.)
başkaları da davet edilmelidir.

4,48 .66

14 Değerler eğitimi ile ilgili kitap, dergi, film vb. araç-gereçler, 
başka insanlara da tavsiye edilmelidir.

4,64 .61

2 Değerler eğitimi ile ilgili araç-gereçler (kitap, film vb.) 
dikkatimi çekmez.

1,45 .83

19 Değerler eğitimi ile ilgili etkinlik ve toplantılara mecbur 
olduğum için katılmaktayım

4,11 .97

10 Okuldaki bütün derslerde değerler eğitimi etkinliklerine yer 
verilmelidir

4,07 .89
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8 Değerler eğitimi ile ilgili film veya belgesel izlemeyi severim. 4,32 1,05

21 Değerlere uygun yaşamaları için çevremdekileri uyarırım 3,89 .99

22 Değerler eğitimi çalışmaları için para harcarım 3,69 .96

Genel Ortalama 4,11

Tablo 2. Araştırmaya katılan öğretmenlerin Değerler Tutum Ölçeği madde-

lerine yönelik aritmetik ortalamaları ve standart sapmalarını göstermektedir. 

Tablo incelendiğinde öğretmenlerin genel ölçek toplamında almış oldukları 

aritmetik ortalamanın (X- =4,11) olduğu görülmektedir Bu durum ise öğret-

menlerin genel olarak değerler eğitimine yönelik görüşlerinin “katılıyorum” 

düzeyinde olduğunu göstermektedir. Ölçekteki maddeler açısından değerlen-

dirildiğinde ise, en yüksek puanı “Değerler eğitimi çocuklarımızın geleceği 

için önemlidir” maddesi (X- =4,89) almıştır. En düşük puan ise “Değerler 

eğitimi öğrenci başarısını olumsuz yönde etkiler” maddesi (X- =1,29) almıştır. 

Tablo 3. Değerler Eğitimi Tutum Ölçeği Puanlarının Öğretmenlerin 
Cinsiyetlerine Göre Ortalamaları ve Mann Whitney U Testi Sonuçları

Cinsiyet n Sıralar Ortalaması Sıralar Toplamı U p

DETÖ Kadın
Erkek

68
7

37,42
43,64

2544,50
305,50

198,50 .47

Tablo 3’te öğretmenlerin Değerler Eğitimi Tutum Ölçeğinden aldıkları pu-

anların cinsiyetlerine göre farklılaşıp farklılaşmadığını belirlemek amacıyla 

yapılan MannWhitney U testi sonuçları görülmektedir. Tabloya göre öğret-

menlerin değerler eğitimi tutum ölçeğinden aldıkları puanlar cinsiyete göre 

farklılaşmamaktadır (p>.05). Ancak erkek öğretmenlerin sıra ortalamaları 

(X=43,64) kadın öğretmenlerin sıra ortalamalarına (X=37,42) göre daha yük-

sek bulunmuştur. Bu da erkek öğretmenlerin değerler eğitimine kadın öğret-

menlerden daha fazla önem vermeleri ile açıklanabilir.

Tablo 4. Öğretmenlerin Yaşlarına Göre Değerler Eğitimi Tutum 
Ölçeğinden Aldıkları Puanlara İlişkin Ortalamalar ve Kruskal Wallis 
Testi Sonuçları

Yaş n Sıralar Ortalaması x2 sd p

DETÖ 21-25
26-30
31-35
36-40
41 ve üstü

18
27
20
7
3

44,03
34,91
32,70
43,36
52,50

4,88 4 .3

Tablo 4’te öğretmenlerin yaşlarına göre değerler eğitimi tutum ölçeğin-

den aldıkları puanlara ilişkin Kruskal Wallis testi sonuçları görülmektedir. 
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Tabloya göre, öğretmenlerin değerler eğitimine yönelik tutumları yaşa göre 

farklılaşmamaktadır (p>.05). Ancak sıra ortalamaları açısından bakıldığında, 

en yüksek puanı 41 ve üstü yaş grubu öğretmenlerin aldıkları görülmektedir 

(X=52,50). Bu durumda 41 yaş ve üstü öğretmenlerin değerler eğitimine di-

ğer yaş gruplarına oranla daha fazla önem verdiklerini gösterebilir.

Tablo 5. Öğretmenlerin Mesleki Kıdem Durumlarına Göre Değerler 
Eğitimi Tutum Ölçeğinden Aldıkları Puanlara İlişkin Ortalamalar ve 
Kruskal Wallis Testi Sonuçları

Kıdem n Sıralar Ortalaması x2 sd p

DETÖ 1-5 yıl
6-10 yıl
11-15 yıl
16 yıl ve üstü

36
30
7
2

41,82
33,20
35,36
50,50

3,34 3 .34

Tablo 5’te öğretmenlerin mesleki kıdem durumlarına göre değerler eğitimi 

tutum ölçeğinden aldıkları puanlara ilişkin Kruskal Wallis testi sonuçları gö-

rülmektedir. Tabloya göre, öğretmenlerin değerler eğitimine yönelik tutumla-

rı mesleki kıdeme göre farklılaşmamaktadır (p>.05). Ancak sıra ortalamaları 

açısından bakıldığında, en yüksek puanı 16 yıl ve üstü mesleki kıdeme sahip 

öğretmenlerin aldıkları görülmektedir (X=50,50). Bu durumda 16 yıl ve üstü 

mesleki kıdeme sahip olan öğretmenlerin değerler eğitimine diğer mesleki 

kıdem gruplarına oranla daha fazla önem verdiklerini gösterebilir.

Tablo 6. Değerler Eğitimi Tutum Ölçeği Puanlarının Öğretmenlerin 
Değerler Eğitimi Dersini Alıp Almama Durumlarına Göre 
Ortalamaları ve Mann Whitney U Testi Sonuçları

Dersi alma n Sıralar Ortalaması Sıralar Toplamı U p

DETÖ Evet
Hayır

38
37

39,80
36,15

1512,50
1337,50

634,50 .47

Tablo 6’da öğretmenlerin Değerler Eğitimi Tutum Ölçeğinden aldıkları 

puanların değerler eğitimi dersini alıp almama durumlarına göre farklılaşıp 

farklılaşmadığını belirlemek amacıyla yapılan MannWhitney U testi sonuçları 

görülmektedir. Tabloya göre öğretmenlerin değerler eğitimi tutum ölçeğinden 

aldıkları puanlar daha önce değerler eğitimi dersini alıp almama durumları-

na göre farklılaşmamaktadır (p>.05). Ancak değerler eğitimini daha önce alan 

öğretmenlerin sıra ortalamaları (X=39,80), daha önce değerler eğitimi dersi 

almayan öğretmenlere(X=36,15) göre daha yüksektir. Bu durumu, değerler 

eğitimi dersini daha önce alan öğretmenlerin, dersi almayan öğretmenlere 

göre daha çok önemsedikleri ile açıklamak mümkündür.
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Tablo 7. Değerler Eğitimi Tutum Ölçeği Puanlarının Öğretmenlerin 
Sınıflarında Değerler Eğitimine Yer Verip Vermeme Durumlarına 
Göre Ortalamaları ve Mann Whitney U Testi Sonuçları

Değerlere yer verme n Sıralar Ortalaması Sıralar Toplamı U p

DETÖ Evet
Hayır

72
3

39,01
13,83

2808,50
41,50

35,50 .04

Tablo 7’de öğretmenlerin Değerler Eğitimi Tutum Ölçeğinden aldıkla-

rı puanların değerler eğitimine sınıflarında yer verip vermeme durumlarına 

göre farklılaşıp farklılaşmadığını belirlemek amacıyla yapılan MannWhitney 

U testi sonuçları görülmektedir. Tabloya göre öğretmenlerin değerler eğitimi 

tutum ölçeğinden aldıkları puanlar sınıflarında değerler eğitimine yer ver-

me durumlarına göre farklılaşmaktadır (p<.05). Bu duruma göre sınıflarında 

değerler eğitimine yönelik eğitim-öğretim faaliyetini uygulayan öğretmenler, 

bu değerlere yer vermeyen öğretmenlere göre, değerlere daha fazla önem ver-

mektedirler.

Tablo 8. Öğretmenlerin Eğitim Durumlarına Göre Değerler Eğitimi 
Tutum Ölçeğinden Aldıkları Puanlara İlişkin Ortalamalar ve Kruskal 
Wallis Testi Sonuçları

Eğitim n Sıralar Ortalaması x2 sd p

DETÖ Yüksekokul
L. Tam.
Eğitim F.
Diğer F.
Yüksek L.

3
2
68
1
1

35,17
38
38,79
14
16,50

2,34 4 .67

Tablo 8’de öğretmenlerin eğitim durumlarına göre değerler eğitimi tutum 

ölçeğinden aldıkları puanlara ilişkin Kruskal Wallis testi sonuçları görülmek-

tedir. Tabloya göre, öğretmenlerin değerler eğitimine yönelik tutumları eğitim 

durumlarına göre farklılaşmamaktadır (p>.05). Ancak sıra ortalamaları açı-

sından bakıldığında, en yüksek puanı eğitim fakültesi mezunu öğretmenlerin 

aldıkları görülmektedir (X=38,79). Bu durumda eğitim fakültesi mezunu öğ-

retmenlerin değerler eğitimine diğer eğitime sahip öğretmenlere oranla daha 

fazla önem verdiklerini gösterebilir.

Sonuç, Tartışma ve Öneriler

Araştırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin görüşlerine dayalı olarak 

şu sonuçlara ulaşılmıştır:

Okul öncesi öğretmenlerin genel ölçek toplamında almış oldukları aritme-

tik ortalamanın (X- =4,11) olduğu görülmektedir Bu durum ise öğretmenlerin 



Ocak 2017 123

Bİngöl ArAştırmAlArı Dergİsİ

genel olarak değerler eğitimine yönelik görüşlerinin “katılıyorum” düzeyinde 

olduğunu göstermektedir. Ölçekteki maddeler açısından değerlendirildiğinde 

ise, en yüksek puanı “Değerler eğitimi çocuklarımızın geleceği için önemlidir” 

maddesi (X- =4,89) almıştır. En düşük puan ise “Değerler eğitimi öğrenci ba-

şarısını olumsuz yönde etkiler” maddesi (X- =1,29) almıştır. Yaşaroğlu (2014) 

Bingöl merkez okullarındaki sınıf öğretmenleri ile yürüttüğü “sınıf öğretmen-

lerinin değerler eğitimine yönelik tutumlarının çeşitli değişkenler açısından 

incelenmesi” çalışmasında da benzer sonuçlara ulaşmıştır. Öğretmenlerin 

değerler eğitimine yönelik görüşleri genel olarak olumlu, değerler eğitimini 

çocukların gelecekleri için önemli buldukları sonucunu ortaya koymaktadır. 

Benzer bir sonuca Kurtdede Fidan’ın (2013) çalışmasında da rastlanmakta-

dır. Araştırmaya katılan öğretmen görüşlerine göre değerlere yüklenen an-

lam, öğrencilerin geleceği ile ilişkilendirilmektedir.

Okul öncesi öğretmenlerin değerler eğitimi tutum ölçeğinden aldıkları 

puanlar cinsiyete göre farklılaşmamaktadır (p>.05). Ancak erkek öğretmen-

lerin sıra ortalamaları (X=43,64) kadın öğretmenlerin sıra ortalamalarına 

(X=37,42) göre daha yüksek bulunmuştur. Bu da erkek öğretmenlerin de-

ğerler eğitimine kadın öğretmenlerden daha fazla önem vermeleri ile açıkla-

nabilir. Benzer sonuç Kurtdede Fidan’ın (2009), öğretmen adaylarının değer 

öğretimi hakkındaki görüşlerini incelediği çalışması; değer öğretimine iliş-

kin görüşlerin kız öğrencilerin lehine anlamlı bir şekilde farklılaştığını ortaya 

koymaktadır.

Okul öncesi öğretmenlerin değerler eğitimine yönelik tutumları yaşa göre 

farklılaşmamaktadır (p>.05). Ancak sıra ortalamaları açısından bakıldığında, 

en yüksek puanı 41 ve üstü yaş grubu öğretmenlerin aldıkları görülmektedir 

(X=52,50). Bu durumda 41 yaş ve üstü öğretmenlerin değerler eğitimine di-

ğer yaş gruplarına oranla daha fazla önem verdiklerini gösterebilir.

Okul öncesi öğretmenlerin değerler eğitimine yönelik tutumları mesleki 

kıdeme göre farklılaşmamaktadır (p>.05). Ancak sıra ortalamaları açısından 

bakıldığında, en yüksek puanı 16 yıl ve üstü mesleki kıdeme sahip öğret-

menlerin aldıkları görülmektedir (X=50,50). Bu durumda 16 yıl ve üstü mes-

leki kıdeme sahip olan öğretmenlerin değerler eğitimine diğer mesleki kıdem 

gruplarına oranla daha fazla önem verdiklerini gösterebilir. Oysaki Yaşaroğ-

lu’nun (2014), Bingöl merkez okullarındaki sınıf öğretmenleri ile yürüttüğü 

“sınıf öğretmenlerinin değerler eğitimine yönelik tutumlarının çeşitli değiş-

kenler açısından incelenmesi” çalışmasında, kıdem değişkenine göre farklı-

laşmaktadır. 1-9 yıl kıdeme sahip öğretmenlerin ve 10-19 yıllık kıdeme sahip 
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öğretmenlerin değerler eğitimine ilişkin tutumları 20 yıl ve üzeri kıdeme sa-

hip öğretmenlerin tutumlarından daha olumludur.

Öğretmenlerin Değerler Eğitimi Tutum Ölçeğinden aldıkları puanların 

değerler eğitimi dersini alıp almama durumlarına göre farklılaşmamaktadır 

(p>.05). Ancak değerler eğitimini daha önce alan öğretmenlerin sıra orta-

lamaları (X=39,80), daha önce değerler eğitimi dersi almayan öğretmenle-

re(X=36,15) göre daha yüksektir. Bu durumu, değerler eğitimi dersini daha 

önce alan öğretmenlerin, dersi almayan öğretmenlere göre daha çok önemse-

dikleri ile açıklamak mümkündür.

Okul öncesi öğretmenlerin değerler eğitimi tutum ölçeğinden aldıkları 

puanlar sınıflarında değerler eğitimine yer verme durumlarına göre farklı-

laşmaktadır (p<.05). Bu duruma göre sınıflarında değerler eğitimine yönelik 

eğitim-öğretim faaliyetini uygulayan öğretmenler, bu değerlere yer vermeyen 

öğretmenlere göre, değerlere daha fazla önem vermektedirler.

Okul öncesi öğretmenlerin değerler eğitimine yönelik tutumları eğitim du-

rumlarına göre farklılaşmamaktadır (p>.05). Ancak sıra ortalamaları açısın-

dan bakıldığında, en yüksek puanı eğitim fakültesi mezunu öğretmenlerin 

aldıkları görülmektedir (X=38,79). Bu durumda eğitim fakültesi mezunu öğ-

retmenlerin değerler eğitimine diğer eğitime sahip öğretmenlere oranla daha 

fazla önem verdiklerini göstermektedir. Benzer sonuç Yaşaroğlu’nun (2014), 

Bingöl merkez okullarındaki sınıf öğretmenleri ile yürüttüğü “sınıf öğretmen-

lerinin değerler eğitimine yönelik tutumlarının çeşitli değişkenler açısından 

incelenmesi” çalışmasında, Eğitim Fakültelerinden mezun olan öğretmenle-

rin değerler eğitimine ilişkin tutumları daha olumludur.

Araştırmanın sonuçları benzer çalışmalar doğrultusunda ele alınmıştır. 

Araştırmanın sınırlılıkları doğrultusunda, bazı öneriler şunlardır: Okul ön-

cesi eğitimde değerler eğitimi konusu ile ilgili Türkiye’deki nitel ve nicel araş-

tırmalar arttırılmalı ve yaygınlaştırılmalıdır. Okul öncesi dönem çocuklarının 

değerlere yönelik algılarını ortaya koyan ölçekler geliştirilmelidir. Okul önce-

si dönem çocuklarına, öğretmenlerine ve anne-babalara yönelik programlar, 

materyaller, etkinlikler geliştirilmelidir. Değerler eğitiminde öğretmen-an-

ne-baba işbirliğini arttıracak önlemler alınmalıdır. Öğretmenlerin, değerler 

eğitimi konusunda rehber öğretmenler, Rehberlik Araştırma Merkezleri ile 

işbirliği yapabilmeleri için teşvik edilmelidir. 

Öğretmenlere yönelik hizmet içi eğitimler gerçekleştirilmelidir. Öğret-

menlere konu ile ilgili materyal, program desteği sağlanmalıdır. Öğretmen-

lerin görüşlerinin yanı sıra anne-babaların da değerler eğitimi konusundaki 
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görüşleri incelenmelidir. Boylamsal çalışmalar ile değerlerin öğrenilme sü-

reci izlenmelidir. Değerlerle ilgili algıların farklı değişkenlerle (yaş, cinsiyet, 

sosyo-ekonomik düzey, mizaç vb.), gelişim alanlarıyla (sosyal, bilişsel, duy-

gusal, dil ve fiziksel) ilişkileri incelenmelidir. Okul öncesi eğitimi öğretmen-

lerinin değerler eğitimi gibi farklı konularda görüşlerini, ihtiyaçlarını ele 

alan çalışmalar yapılmalıdır. Öğretmenlerin yanı sıra öğretmen adaylarına 

değerler eğitimini konu alan dersler hazırlanmalıdır. Öğretmen adaylarının 

uygulamalı olarak değerler eğitimine yönelik süreci takip edebilmeleri des-

teklenmelidir.
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